



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 033/2014

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de peças para manutenção da frota municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 04 de Abril de 2014 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04 de Abril de 2014 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, mediante o comprovante de pagamento de taxa de retirada de Edital no valor de R\$ 50,00 (Cinqüenta Reais).

VALOR MÁXIMO: R\$ 250.208,80 (Duzentos e cinqüenta mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Camila de Cássia Spitzer

Nova Fátima, 17 de Março de 2014.



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
Pregão Presencial nº 033/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Depto. De viação, Obras e serviços Urbanos

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de peças para manutenção da frota municipal, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

LOTE 01 FORD F600				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	kit coroa pinhao velocimetro	1	38,00	38,00
2	Cruzeta cardam 5-160X	2	89,00	178,00
3	Lona freio dianteiro L523	2	87,00	174,00
4	Lona freio traseiro L524	2	178,00	356,00
5	Mola Mestre dianteira	1	134,00	134,00
6	Mola 2ª dianteira	1	120,00	120,00
7	Mola 3ª dianteira	1	112,00	112,00
8	Mola Mestre Traseira	1	168,00	168,00
9	Mola 2ª traseiro	1	148,00	148,00
10	Mola 3ª traseiro	2	124,00	248,00
11	Pino Centro	4	6,70	26,80
12	Algema Mola Dianteiro	2	112,00	224,00
13	Algema Mola Traseiro	2	134,00	268,00
14	Suporte Molejo Dianteiro	2	227,00	454,00
15	Suporte Molejo Traseiro	2	248,00	496,00
16	Tambo freio traseiro	1	360,00	360,00
17	Sapata freio Dianteiro	2	72,00	144,00
18	Sapata freio Traseiro	2	89,00	178,00
19	Retentor Roda Dianteira 00181BE	2	28,00	56,00
20	Retentor Roda Traseiro 01805BE	2	36,00	72,00
21	Cilindro Freio Roda Dianteiro	2	68,00	136,00
22	Cilindro Freio Roda Traseiro	2	178,00	356,00
23	Flexivel Freio Dianteiro	2	34,00	68,00
24	Flexivel Freio Traseiro	2	34,00	68,00
25	Cilindro Freio Mestre RCCM2256-3	1	298,00	298,00
26	Reparo Hidrovaco 0204403236	1	268,00	268,00
27	Coxim Motor	2	112,00	224,00
28	Junta Cabecote 70901FPSD	1	128,00	128,00
29	Mangueira Radiador Superior	2	48,00	96,00
30	Mangueira Radiador Inferior	2	45,00	90,00
31	kit Embreagem 6142 SACHS	1	1.130,00	1.130,00
32	Eixo Piloto Clarck 280V 33112308	1	840,00	840,00
33	Engrenagem 1ª cambio Clarck 280 228578	1	890,00	890,00
34	Jogo Junta Cambio Clarck 280V 10193	1	12,40	12,40
35	Cola Silicone	2	7,80	15,60
36	Jogo Retentores Cambio Clarck 280V	1	92,00	92,00
37	Jogo Trava e Arruelas Cambio Clarck 280V 3314806	1	89,00	89,00
38	Rolamento Roda Dianteiro Externo 2780/20	2	84,00	168,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

39	Rolamento Roda Dianteiro Interno 25590/22	2	112,00	224,00
40	Parafuso Roda Dianteiro	16	12,40	198,40
41	Parafuso Roda Traseiro com chupeta	16	34,00	544,00
				9.890,20

LOTE 02 FORD F12000 SAPAO				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	kit coroa pinhao velocimetro	1	78,00	78,00
2	Cruzeta cardam 5-275X	2	168,00	336,00
3	Lona freio dianteiro L728	1	267,00	267,00
4	Lona freio traseiro L224	1	240,00	240,00
5	Mola Mestre dianteira	2	218,00	436,00
6	Mola 2ª dianteira	1	198,00	198,00
7	Mola 3ª dianteira	1	163,00	163,00
8	Mola Mestre Traseira	2	298,00	596,00
9	Mola 2ª traseiro	1	230,00	230,00
10	Mola 3ª traseiro	1	212,00	212,00
11	Pino Centro	4	12,40	49,60
12	Algema Mola Dianteiro	2	89,00	178,00
13	Algema Mola Traseiro	2	134,00	268,00
14	Suporte Molejo Dianteiro	2	183,00	366,00
15	Suporte Molejo Traseiro	2	228,00	456,00
16	Tambo freio traseiro	2	438,00	876,00
17	Sapata freio Dianteiro	4	137,00	548,00
18	Sapata freio Traseiro	4	168,00	672,00
19	Retentor Roda Dianteira	2	26,00	52,00
20	Retentor Roda Traseiro	2	38,00	76,00
21	Cilindro Freio Roda Dianteiro	2	89,00	178,00
22	Cilindro Freio Roda Traseiro	2	112,00	224,00
23	Flexivel Freio Dianteiro	2	28,00	56,00
24	Flexivel Freio Traseiro	2	34,00	68,00
25	Cilindro Freio Mestre	1	432,00	432,00
26	Reparo Hidrovaco 0204403236	1	268,00	268,00
27	Coxim Motor	2	78,00	156,00
28	Junta Cabecote	1	340,00	340,00
29	Mangueira Radiador Superior	2	26,00	52,00
30	Mangueira Radiador Inferior	2	112,00	224,00
31	kit Embreagem	1	1.670,00	1.670,00
32	Engrenagem 1ª Eaton 4301530	1	890,00	890,00
33	Eixo Pincipal 4301532	1	167,00	167,00
34	Engrenagem 3ª 4301528	1	630,00	630,00
35	Engrenagem 4ª 4303796	1	780,00	780,00
36	Sincronizador 4ª e 5ª A6144	1	1.152,00	1.152,00
37	Sincronizador 2ª e 3ª A6137	1	1.220,00	1.220,00
38	Jogo Retentores Cambio	1	134,00	134,00
39	Jogo Trava e Arruelas Cambio 3314806	1	184,00	184,00
40	Rolamento Roda Dianteiro Externo 2780/20	2	84,00	168,00
41	Rolamento Roda Dianteiro Interno 25590/22	2	112,00	224,00
42	Parafuso Roda Dianteiro	16	19,80	316,80



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

43	Parafuso Roda Traseiro	16	38,00	608,00
44	Rolamento Roda Traseiro Interno 47686/20	2	289,00	578,00
45	Rolamento Roda Traseiro Externo 39585/20	2	156,00	312,00
46	Ponta eixo	1	98,00	98,00
47	Rolamento Lateral Coroa 33281/33462	1	248,00	248,00
				17.675,40

LOTE 03 FORD CARGO 2423 ANO 2013

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Cruzeta cardam 5-515XS	2	287,00	574,00
2	Luva Deslizante Cardan 5.3 2261KV	1	485,00	485,00
3	Lona de freio dianteira L224	1	218,00	218,00
4	Lona de freio traseira L224	1	218,00	218,00
5	Retentor Roda Dianteira 02483BGE	2	34,00	68,00
6	Retentor Roda Traseiro 02485BGE	2	48,00	96,00
7	Kit Embreagem	1	3.207,80	3.207,80
8	Helice Motor Com Embreagem Viscosa	1	1.780,00	1.780,00
9	Parafuso Roda Dianteiro	20	36,00	720,00
10	Parafuso Roda Traseiro	20	28,00	560,00
11	Rolamento Cardan	1	198,00	198,00
12	Eixo Piloto cambio Eaton 430185	1	1.076,00	1.076,00
13	Engrenagem Ré 4301484	1	1.340,00	1.340,00
14	Engrenagem 5ª 4301417	1	1.080,00	1.080,00
15	Engrenagem 4ª 4304098	1	1.280,00	1.280,00
16	Engrenagem 1ª 4303230	1	1.243,00	1.243,00
17	Eixo Principal 4301468	1	2.340,00	2.340,00
18	Rolamento eixo primário 710787	1	256,00	256,00
19	Gaixa Satellite Completa	1	3.240,00	3.240,00
20	Jogo Junta Cambio Completo	1	134,00	134,00
21	Cola Silicone	1	6,70	6,70
22	Cola trava parafuso	1	18,00	18,00
				20.138,50

LOTE 04 FORD CARGO 1317 2010

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Cruzeta cardam 5-515XS	2	287,00	574,00
2	Luva Deslizante Cardan 53 2261	1	485,00	485,00
3	Lona de freio dianteira L224	1	218,00	218,00
4	Lona de freio traseira L224	1	218,00	218,00
5	Retentor Roda Dianteira 02483 BGE	2	34,00	68,00
6	Retentor Roda Traseiro 02485 BG	2	48,00	96,00
7	Kit Embreagem 6580 SACHS	1	2.780,00	2.780,00
8	Parafuso Roda Dianteiro	20	36,00	720,00
9	Parafuso Roda Traseiro	20	28,00	560,00
10	Rolamento Cardan	1	178,00	178,00
11	Eixo Piloto cambio Eaton 4301614	1	998,00	998,00
12	Sincronizador A6609	1	782,00	782,00
13	Engrenagem 4ª 4303796	1	836,00	836,00
14	Engrenagem 1ª 4301530	1	840,00	840,00
15	Eixo Principal 4301532	1	780,00	780,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

16	Rolamento eixo primário	1	236,00	236,00
17	Jogo Junta Cambio Completo	1	89,00	89,00
18	Cola trava parafuso	1	14,00	14,00
19	Mola Mestre Dianteira	2	248,00	496,00
20	Mola 2ª Dianteira	1	230,00	230,00
21	Mola 3ª Dianteira	1	220,00	220,00
22	Mola Mestre Traseira	1	340,00	340,00
23	Mola 2ª Traseira	1	315,00	315,00
24	Mola 3ª Traseira	1	275,00	275,00
25	Pino centro	1	12,00	12,00
26	Suporte Mola Traseiro	1	348,00	348,00
27	Bomba Dagua Cummins BZ0173	1	340,00	340,00
28	Junta Cabecote Motor	1	320,00	320,00
29	Ponta eixo	1	980,00	980,00
30	Mangueira Superior Radiador	1	168,00	168,00
31	Palheta Limpador Parabrisa	2	198,00	396,00
32	Mangueira Inferior Radiador	1	178,00	178,00
				15.090,00

LOTE 05 CAMINHÃO VOLKS 12.140

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Cabo velocimetro VC859	1	43,00	43,00
2	Cruzeta cardam 5-275X	2	162,00	324,00
3	Lona Freio Dianteiro L226	1	278,00	278,00
4	Lona Freio Traseiro L224	1	220,00	220,00
5	Retentor Roda Dianteiro 0181BGE	2	28,00	56,00
6	Retentor Roda Traseiro 02485BY	2	43,00	86,00
7	Rolamento Roda Dianteiro Externo 3985/3525	2	193,00	386,00
8	Rolamento Roda Dianteiro Interno 39581/520	2	210,00	420,00
9	Rolamento Roda Traseiro Interno 714249/210	2	240,00	480,00
10	Rolamento Roda Traseiro Externo 580/572	2	148,00	296,00
11	Cilindro Freio Roda Traseiro	2	138,00	276,00
12	Cilindro Freio Roda Dianteiro	2	92,00	184,00
13	Sapata Freio Traseiro	4	128,00	512,00
14	Mola Mestre Dianteira	1	330,00	330,00
15	Mola 2ª Dianteira	1	287,00	287,00
16	Mola 3ª Dianteira	2	268,00	536,00
17	Mola Mestre Traseira	2	360,00	720,00
18	Mola 2ª Traseira	1	340,00	340,00
19	Mola 3ª Traseira	1	281,00	281,00
20	Kit Motor D229 K2180 Metal Leve	6	240,00	1.440,00
21	Junta Cabecote MWM 922988540154	6	42,00	252,00
22	Valvula termostatica MWM 9225875701128	1	184,00	184,00
23	Helice Motor D229	1	230,00	230,00
24	Mangueira Radiador Superior	2	89,00	178,00
25	Mangueira Radiador Inferior	2	120,00	240,00
26	Coxim Motor Dianteiro	1	112,00	112,00
27	Bomba Dagua Completo UB0576	1	148,00	148,00
28	Parafuso Roda Dianteiro	16	14,80	236,80



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

29	Parafuso Roda Traseiro	16	21,00	336,00
30	Semi eixo diferencial	2	56,00	112,00
31	Coroa Pinhao Diferencial	1	2.130,00	2.130,00
32	Cola Silicone	3	6,70	20,10
33	Kit Engrenagem Caixa Satellite	1	1.340,00	1.340,00
34	Amortecedor Suspensao Dianteiro L12614	2	340,00	680,00
35	Amortecedor Suspensao Traseiro L12476	2	189,00	378,00
36	Pino Mola Dianteiro	2	28,00	56,00
37	Cabo Tomada Forca Cacamba	2	149,00	298,00
38	Palheta Limpado Parabrisa	2	84,00	168,00
				14.593,90

LOTE 06 F4.000

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Cruzeta cardam 5-273X	2	78,00	156,00
2	Flange Diferencial GR1032	1	134,00	134,00
3	Luva Cardan Deslizante PT1016	1	189,00	189,00
4	Rolamento Cardan R1004	2	23,00	46,00
5	Retentor Pinhao Diferencial Sabo 00436BAGE	1	28,00	28,00
6	Retentor Flange Cambio Sabo 00049BAGE	1	48,00	48,00
7	Eixo Piloto 3316603	1	560,00	560,00
8	Rolamento Eixo Piloto 3315859	2	148,00	296,00
9	Eixo Entalhado 3315130	1	980,00	980,00
10	Engrenagem 3 ^a 3315159	1	670,00	670,00
11	Jogo Rolete Eixo Piloto Cambio EATON 240V	1	48,00	48,00
12	Conjunto Sincrinizado Cambio 3316342	1	435,00	435,00
13	Terminal Direção Esquerdo PD2185	1	238,00	238,00
14	Barra Direção Central BD2203	1	463,00	463,00
15	Embuchamento Manga eixo 020	1	238,00	238,00
16	Retentor Roda Dianteiro 00974BA	1	21,00	21,00
17	Retentor Roda Traseiro 01923BG	1	18,00	18,00
18	Lona Freio Traseiro FD72	1	89,00	89,00
19	Pastilha freio PD102	2	96,00	192,00
20	Disco Freio Dianteiro RPDI0005-2	2	234,00	468,00
21	Rolamento Roda Dianteiro Externo 15101/245	2	78,00	156,00
22	Rolamento Roda Dianteiro Interno 603049/310	2	108,00	216,00
23	Amortecedor Suspensao Dianteiro L12680 Cofap	2	134,00	268,00
24	Amortecedor Suspensao Traseiro L12977 Cofap	2	174,00	348,00
25	Mola Aspiral Dianteira	2	332,00	664,00
26	Cilindro Freio roda traseira	4	89,00	356,00
27	Ponta de eixo	1	480,00	480,00
28	Kits de embreagem 628220400 luk	1	780,00	780,00
29	Rolamento Roda Traseira Interno 387A/382A	2	134,00	268,00
30	Rolamento Roda Traseira Externo 368A/362A	2	78,00	156,00
31	Trava Aranha Carcaça	6	5,60	33,60
32	Arruela Trava Carcaça	6	4,50	27,00
33	Jogo Bucha Braço Tensor Suspensao Dianteira	1	240,00	240,00
34	Bomba Dagua UB0576	1	148,00	148,00
35	Junta Cabecote MWM 922988540154	4	43,00	172,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

36	Aneis Motor MWM SDC6877 STD	2	193,00	386,00
37	Cola Junta	1	6,70	6,70
38	Jogo Junta Cambio	1	12,40	12,40
39	Cilindro Mestre Freio G2077	1	280,00	280,00
40	Reparo Hidrovaco 0204032233	2	234,00	468,00
41	Sapata Freio Traseiro	2	43,00	86,00
42	Regulador Freio Traseiro	2	38,00	76,00
43	Porca Carcaca Traseiro	4	8,40	33,60
44	Junta Tampa Diferencial	1	34,00	34,00
45	Jogo Arruela Diferencial	1	89,00	89,00
				11.101,30

lote 7 Kombi até o ano 2007 refr. ar		EDUCAÇÃO		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Cabo velocímetro EF734	2	28,00	56,00
2	Caixa de direção Kombi /2007 10320036 TRW	2	670,00	1.340,00
3	Barra Direção Central BD2718	2	156,00	312,00
4	Barra Direção Esquerda BD1655	2	140,00	280,00
5	Terminal Direção Direito	2	28,00	56,00
6	Terminal Direção Esquerdo	2	28,00	56,00
7	Embuchamento Maga Eixo	2	184,00	368,00
8	Pino Central Direção com regulagem	2	78,00	156,00
9	Bucha Manga Eixo	2	17,00	34,00
10	Feixe Mola Suspensao Dianteira	2	190,00	380,00
11	Pino Manga Eixo Inferior (Telefone) AL818	2	134,00	268,00
12	Pino Manga Eixo Superior (Telefone) AL819	2	134,00	268,00
13	Disco Freio	2	78,00	156,00
14	Pastilha freio PD13	6	34,00	204,00
15	Hidrovaco Freio RCFS0068-9	2	256,00	512,00
16	Cilindro Freio Mestre RCCD0050-0	2	112,00	224,00
17	Rolamento cubo dianteiro externo 11949/910	2	18,00	36,00
18	Rolamento cubo dianteiro interno 67048/10	2	21,00	42,00
19	Rolamento cubo traseiro F45226 Ina	2	78,00	156,00
20	Rolamento Pinhao Diferencial 505916 Fag	2	112,00	224,00
21	Rolamento lateral coroa 300849/811	2	38,00	76,00
22	Tambor freio	2	92,00	184,00
23	Lona Freio VW/275	2	38,00	76,00
24	Cilindro freio Roda	2	34,00	68,00
25	Rolamento Roda Traseira Interno 6207RS	2	29,00	58,00
26	Retentor Roda Traseira 02139	2	14,60	29,20
27	Coifa Roda 218209G Spicer	4	18,00	72,00
28	Junta Deslizante (Bolachao) 156169 Spicer	4	168,00	672,00
29	Acoplamento de câmbio	2	12,40	24,80
30	Haste Ligação cambio (cachimbo)	2	40,00	80,00
31	Bomba de combustível	4	198,00	792,00
32	Conduite de embreagem	3	32,00	96,00
33	Cabo de acelerador	8	5,60	44,80
34	Cabo de embreagem	8	18,00	144,00
35	Tampa seletora do cambio	1	138,00	138,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

36	Escapamento completo	2	134,00	268,00
37	Kit Embreagem 1600 Sachs 6069	2	290,00	580,00
38	Kit Motor Tork SUK1622	2	840,00	1.680,00
39	Cabecote Motor 1600 Torck	1	480,00	480,00
40	Polia Motor	2	38,00	76,00
41	Retentor Saída Diferencial 02068BRGP	4	10,60	42,40
42	Coroa Pinhao Diferencial	1	560,00	560,00
43	Conjunto Engrenagem 4 ^a Marcha	1	670,00	670,00
44	Jogo Junta Motor com Retentor	3	28,00	84,00
45	Jogo Junta Cambio	2	18,00	36,00
46	Cabo Freio Mao EF731B	4	34,00	136,00
47	Regulador Freio Traseiro	4	13,40	53,60
48	Cola junta 3M	3	6,70	20,10
49	Cola Silicone Vermelha	3	7,80	23,40
				12.392,30

lote 8 KOMBI Tork		EDUCAÇÃO		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Cabo velocímetro EF734	2	28,00	56,00
2	Caixa de direção Kombi 2008/ 10320039 TRW	2	1.130,00	2.260,00
3	Barra Direção Central BD2718	2	156,00	312,00
4	Barra Direção Esquerda BD1655	2	140,00	280,00
5	Terminal Direção Direito	2	28,00	56,00
6	Terminal Direção Esquerdo	2	28,00	56,00
7	Embuchamento Maga Eixo	2	184,00	368,00
8	Pino Central Direção com regulagem	2	78,00	156,00
9	Bucha Manga Eixo	4	17,00	68,00
10	Feixe Mola Suspensao Dianteira	2	190,00	380,00
11	Pino Manga Eixo Inferior (Telefone) AL818	2	134,00	268,00
12	Pino Manga Eixo Superior (Telefone) AL819	6	134,00	804,00
13	Disco Freio	12	78,00	936,00
14	Pastilha freio	4	34,00	136,00
15	Hidrovaco Freio RCFS0068-9	2	256,00	512,00
16	Cilindro Freio Mestre RCCD0050-0	2	112,00	224,00
17	Rolamento cubo dianteiro externo 11949/910	4	18,00	72,00
18	Rolamento cubo dianteiro interno 67048/10	4	21,00	84,00
19	Rolamento cubo traseiro F45226 Ina	2	78,00	156,00
20	Rolamento Pinhao Diferencial 505916 Fag	2	112,00	224,00
21	Rolamento lateral coroa 300849/811	4	38,00	152,00
22	Tambor freio	3	92,00	276,00
23	Lona Freio VW/275	4	38,00	152,00
24	Cilindro freio Roda	4	34,00	136,00
25	Rolamento Roda Traseira Interno 6207RS	4	29,00	116,00
26	Retentor Roda Traseira	6	14,60	87,60
27	Coifa Roda 218209G Spicer	8	18,00	144,00
28	Junta Deslizante (Bolachao) 546759 Spicer	2	187,00	374,00
29	Alavanca de Câmbio	2	45,00	90,00
30	Acoplamento de câmbio	6	13,50	81,00
31	Haste Ligação cambio (cachimbo)	2	46,00	92,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

32	Eixo dianteiro da suspensão completo	1	1.450,00	1.450,00
33	Bomba de combustível	3	238,00	714,00
34	Conduite de embreagem	2	32,00	64,00
35	Cabo de acelerador	8	5,60	44,80
36	Cabo de embreagem	8	18,00	144,00
37	Correia Comando Valvula	4	34,00	136,00
38	Rolamento esticador Correia Dentada	4	89,00	356,00
39	Kit Embreagem 1.4 2005 Sachs 6454	2	480,00	960,00
40	Bomba Dagua UB0630	2	134,00	268,00
41	Flauta Bico Injetor 0401333172	2	278,00	556,00
42	Retentor Saida Diferencial 02068BRGP	4	10,60	42,40
43	Coroa Pinhao Diferencial	1	780,00	780,00
44	Bico Injetor	2	256,00	512,00
45	Jogo Junta Motor com Retentor 80363FLEX	1	198,00	198,00
46	Jogo Junta Cambio	2	38,00	76,00
47	Cabo Freio Mao EF731B	4	34,00	136,00
48	Regulador Freio Traseiro	8	12,40	99,20
49	Cola junta 3M	3	6,70	20,10
50	Cola Silicone Vermelha	3	7,00	21,00
				15.686,10

LOTE 09 GOL				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Amortecedor Suspensao Dianteiro 32208 Cofap	4	115,00	460,00
2	Kit Batente Amortecedor Dianteiro	4	67,00	268,00
3	Jogo Pastilha	3	56,00	168,00
4	Disco Freio	4	34,00	136,00
5	Junta Homocinetica 325129A Spicer	3	134,00	402,00
6	Coifa Roda 2131292G Spicer	4	22,00	88,00
7	Junta Deslizante 226139 Spicer	4	128,00	512,00
8	Rolamento Cubo Dianteiro 540733A	4	67,00	268,00
9	Cubo Dianteiro	4	47,00	188,00
10	Badeja Suspensao Dianteiro	4	32,00	128,00
11	Terminal Direção Esquerdo PD3695	4	38,00	152,00
12	Barra Direção Direito BD3944	3	78,00	234,00
13	Pivo suspensao JE4301	4	42,00	168,00
14	Caixa Direção Completa 15900132S	2	560,00	1.120,00
15	Coxim Motor	6	18,00	108,00
16	Rolamento Esticador Correia dentada 4150	3	84,00	252,00
17	Bomba d'água UB0630	3	134,00	402,00
18	Correia dentada 90135X19	3	56,00	168,00
19	Jogo Vela Ignicao BKR7ESB	4	78,00	312,00
20	Retentor comando Valvula 01942BRGP Sabo	2	18,00	36,00
21	Jogo Cabo Vela F00099C082	3	134,00	402,00
22	Rotor Distribuicao 9231087677	2	34,00	68,00
23	Tampa Distribuição 9232081442	2	67,00	134,00
24	Bobina Ignicao F000ZS0104	2	210,00	420,00
25	Tambor Freio Traseiro	2	67,00	134,00
26	Lona Freio VW274	4	16,00	64,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

27	Kit Rolamento Traseiro VKB0002	4	45,00	180,00
28	Cilindro Freio Roda traseira RCCE0038-4	3	26,00	78,00
29	Amortecedor Suspensao Traseiro B47097	4	142,00	568,00
30	Kit Batente Amortecedor Traseiro	4	26,00	104,00
31	Cabo Freio Mao EF780E	3	56,00	168,00
32	Alavanca Freio Mao	3	67,00	201,00
33	Alavanca Cambio Completa	2	78,00	156,00
34	Kit Reparo Trambulador Completo 41181	2	12,40	24,80
35	Bucha Eixo Traseiro 0111590	4	28,00	112,00
36	Cabo Embreagem EF799C	5	48,00	240,00
37	Cabo Acelerador MI EF776C	3	34,00	102,00
38	Junta Cabecote Chapa 82300Flex Sabo	2	56,00	112,00
39	Bomba Oleo Motor BO0700	1	148,00	148,00
40	Junta Carte 46816B	2	13,50	27,00
41	Cola junta 3M	2	6,70	13,40
42	Jogo Tucho Motor Aplic 557	1	189,00	189,00
43	Junta Tampa Valvula 46827B	4	28,00	112,00
				9.327,20

LOTE 10 MICROONIBUS Volare A8

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Amortecedor dianteiro L12592	2	260,00	520,00
2	Amortecedor traseiro L13059	2	190,00	380,00
3	Relogio Tagografo Semanal	1	2.607,00	2.607,00
4	Cruzeta cardam	2	120,00	240,00
5	Disco Freio Dianteiro	2	256,00	512,00
6	Disco Freio Traseiro	2	354,00	708,00
7	Retentor traseiro	2	45,00	90,00
8	Retentor dianteiro	2	27,00	54,00
9	Pastilha Freio Dianteiro	2	160,00	320,00
10	Pastilha Freio Traseiro	2	140,00	280,00
11	Rolamento cardam	1	210,00	210,00
12	Parafuso de roda	12	16,70	200,40
13	Kit Embreagem	1	1.300,00	1.300,00
14	Flexivel Freio Dianteiro	2	48,00	96,00
15	Flexivel Freio Traseiro	2	56,00	112,00
16	Jumelo Mola Traseiro	2	198,00	396,00
17	Suporte Mola Traseiro	2	335,00	670,00
18	Cilindro auxiliar da embreagem	1	385,00	385,00
19	Cilindro da embreagem mestre	1	410,00	410,00
20	Cilindro Mestre Freio	1	340,00	340,00
21	Rolamento Roda Dianteira Externo	2	148,00	296,00
22	Rolamento Roda Dianteira Interno	2	134,00	268,00
23	Rolamento Roda Traseiro Externo	2	157,00	314,00
24	Rolamento Roda Traseiro Interno	2	228,00	456,00
				11.164,40

LOTE 11 UNO 2003 e 2011

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Jogo de pastilha PD25	2	48,00	96,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

2	Disco Freio	2	43,00	86,00
3	Tensor da correia	1	85,00	85,00
4	Amortecedor dianteiro G32196	2	210,00	420,00
5	Rolamento cubo traseiro	1	134,00	134,00
6	Rolamento cubo dianteiro	2	83,00	166,00
7	Jogo de Velas de ignição (flex)	2	78,00	156,00
8	Bobina Ignicao F000ZS0103	1	248,00	248,00
9	Jogo de lona de freio FI90	2	37,00	74,00
10	Cabos de velas 9295080032	2	78,00	156,00
11	Junta Hemocinética 1331339	2	275,00	550,00
12	Jogo de junta do motor 80232	1	190,00	190,00
13	Cabo do Freio de Mão FNM093E	2	63,50	127,00
14	Pivo da Suspensão JE3910	4	45,00	180,00
15	Terminal da Direção PD3866	2	59,00	118,00
16	Cubo dianteiro	2	55,00	110,00
17	Cubo traseiro	2	94,00	188,00
18	Bomba d'água UB0749	1	180,00	180,00
19	Correia dentada 99131X17	2	68,00	136,00
20	Rolamento estirante de correia F110672	2	89,00	178,00
21	Junta do cabeçote 40280G/A	1	34,00	34,00
22	Coxim do motor	2	60,00	120,00
				3.732,00

LOTE 12 MICROONIBUS MB LO 812 ARO2895

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	2	190,00	380,00
2	Amortecedor Traseiro	1	168,00	168,00
3	Disco Freio	1	123,00	123,00
4	Flexível de freio dianteiro	1	31,00	31,00
5	Flexível de freio traseiro	1	35,00	35,00
6	Pastilha Freio	1	167,00	167,00
7	Terminal de direção	2	98,00	196,00
8	Hidrovaco do freio dianteiro	2	760,00	1.520,00
9	Mola mestre traseira	2	220,00	440,00
10	Mola mestre dianteira	2	187,00	374,00
11	Rolamento traseiro interno	2	152,00	304,00
12	Rolamento traseiro externo	2	132,00	264,00
13	Rolamento dianteiro interno	2	124,00	248,00
14	Rolamento dianteiro externo	2	104,00	208,00
15	Cruzeta cardan	2	112,00	224,00
16	Kits de embreagem	1	1.920,00	1.920,00
17	Parafuso da roda traseira	4	15,00	60,00
18	Parafuso da roda dianteira	4	14,00	56,00
19	Bomba D'água	1	547,00	547,00
20	Bomba de combustível	1	324,00	324,00
21	Mangueira do radiador superior	1	25,00	25,00
22	Mangueira do radiador inferior	1	31,50	31,50
23	Jogo de lona traseiro	1	142,00	142,00
24	Campana traseira	1	229,00	229,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

25	Rolameto roda dianteira interno	1	124,00	124,00
26	Rolamento roda dianteira externo	2	104,00	208,00
27	Rolamento roda traseiro interno	2	153,00	306,00
28	Rolamento roda traseiro externo	2	133,00	266,00
				8.920,50

LOTE 13 MICROONIBUS VOLKS 8.120 MASCARELO AROL 3603

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Amortecedor dianteiro L12477	2	285,00	570,00
2	Amortecedor Traseiro L12476	2	234,00	468,00
3	Pastilha Freio	1	220,00	220,00
4	Lona Freio Traseiro	1	280,00	280,00
5	Disco Freio	2	389,00	778,00
6	Tambor Freio Traseiro	2	389,00	778,00
7	Retentor Roda Traseira	2	20,00	40,00
8	Retentor Roda Dianteira	2	78,00	156,00
9	Cilindro do freio de roda traseira	2	93,00	186,00
10	Rolamento Roda Dianteira Externo	2	128,00	256,00
11	Rolamento Roda Dianteira Interno	2	134,00	268,00
12	Rolamento Roda Traseiro Externo	2	168,00	336,00
13	Rolamento Roda Traseiro Interno	2	230,00	460,00
14	Semi Eixo	1	678,00	678,00
15	kit Reparo Caixa Satelite	2	1.450,00	2.900,00
16	Flexivel de freio dianteiro	2	33,00	66,00
17	Palheta do limpador de pára-brisa	2	108,00	216,00
18	Cruzeta do cardan	2	118,00	236,00
19	Mangueira do radiador	2	34,00	68,00
				8.960,00

LOTE 14 VOLKS BUS 15190 AVW9862

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	2	285,00	570,00
2	Amortecedor Traseiro	2	227,00	454,00
3	Lona Freio Dianteiro	1	230,00	230,00
4	Lona Freio Traseiro	1	248,00	248,00
5	Parafuso de roda dianteira	10	22,00	220,00
6	Parafuso de roda traseira	10	28,00	280,00
7	Terminal Direção	1	134,00	134,00
8	Barra Direção	2	439,00	878,00
9	Flexivel de freio traseiro	2	36,50	73,00
10	Flexivel de freio dianteiro	2	33,00	66,00
11	Porca Manga Eixo	2	34,00	68,00
12	Cruzeta do cardan	2	178,00	356,00
13	Mangueira do radiador	2	68,00	136,00
14	Rolamento Roda Dianteiro Externo	2	128,00	256,00
15	Rolamento Roda Dianteiro Interno	2	178,00	356,00
16	Rolamento Roda Traseiro Externo	2	168,00	336,00
17	Rolamento Roda Dianteiro Interno	2	234,00	468,00
18	Cilindro Freio Roda Traseira	2	98,00	196,00
19	Retentor Dianteiro	2	42,00	84,00
20	Retentor Traseiro	2	56,00	112,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

21	Mola Mestre Traseiro	2	340,00	680,00
22	Mola 2ª virada	2	236,00	472,00
23	Palheta do limpador de pára-brisa	2	78,00	156,00
24	Algema Mola Traseira	2	118,00	236,00
25	Pino Centro	2	7,80	15,60
				7.080,60

LOTE 15 MICROONIBUS IVECO CITY CLASS AUK8240 AWC6828				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Disco de freio Dianteiro	4	288,00	1.152,00
2	Pastilha Freio Dianteiro	2	180,00	360,00
3	Amortecedor Suspensao Dianteiro	2	568,00	1.136,00
4	Amortecedor Suspensao Traseiro	2	430,00	860,00
5	Terminal Direção	2	357,00	714,00
6	Terminal Barra Estabilizadora	4	84,00	336,00
7	Pino Mola Traseira	4	34,00	136,00
8	Rolamento Roda Dianteiro Externo	1	167,00	167,00
9	Rolamento Roda Dianteiro Interno	1	234,00	234,00
10	Retentor Roda Dianteiro	1	78,00	78,00
11	Helice Motor com Embreagem Viscosa	1	1.750,00	1.750,00
12	Bucha eixo Dianteiro	4	78,00	312,00
13	Tambor de freio traseiro	2	357,00	714,00
14	Parafuso de roda traseiro	4	25,00	100,00
15	Parafuso de roda dianteiro	4	25,00	100,00
16	Cruzeta do cardan	2	167,00	334,00
17	Kit de embreagem	1	2.290,00	2.290,00
18	Disco de freio	2	288,00	576,00
19	Jogo de pastilha	1	180,00	180,00
20	Mola mestre Traseira	1	227,00	227,00
21	Mola 2ª Traseira	2	220,00	440,00
22	Mola 3ª Traseira	2	185,00	370,00
23	Cilindro Mestre Freio	2	430,00	860,00
24	Cilindro Mestre Embreagem	2	230,00	460,00
25	Cilindro Freio Roda Traseira	2	134,00	268,00
26	Cuica Freio Dupla	2	230,00	460,00
27	Rolamento Roda Dianteira Externo	2	180,00	360,00
28	Rolamento Roda Dianteira Interno	2	227,00	454,00
29	Rolamento Roda Traseiro Externo	2	357,00	714,00
30	Rolamento Roda Traseira Interno	2	230,00	460,00
31	Kit Sapata Freio Mao	2	925,00	1.850,00
32	Cabo de Freio de Mao	2	167,00	334,00
33	Tubulação Hidraulico Serpentina	2	780,00	1.560,00
				20.346,00

LOTE 16 RENAULT MASTER DCI-120				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Amortecedores dianteiros	4	358,00	1.432,00
2	Amortecedores traseiros	2	420,00	840,00
3	Disco de freio dianteiro	2	261,00	522,00
4	Disco de freio traseiro	2	222,00	444,00
5	Jogo de pastilha de freio dianteiro	2	128,00	256,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

6	Jogo de pastilha de freio traseiro	2	120,00	240,00
7	Cabo Acionamento Alavanca Cambio	2	318,00	636,00
8	Macaneta Externa Porta Meio	2	420,00	840,00
9	Rolamento Roda Dianteira	2	261,00	522,00
10	Cubo com Rolamento Roda Traseira	2	222,00	444,00
11	Palheta Limpador Parabrisa	2	128,00	256,00
12	Fechadura Porta Meio	2	120,00	240,00
13	Macaneta Externa Porta Dinteira	2	318,00	636,00
14	Fechadura Porta Dianeteira	2	420,00	840,00
15	Macaneta Interna Porta Dianteiro	2	261,00	522,00
				8.670,00

LOTE 17 TOYOTA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Amortecedor Dianteiro L12915	2	198,00	396,00
2	Amortecedor Traseiro L12916	2	213,00	426,00
3	Lona Freio Dianteiro 2080T	1	48,00	48,00
4	Lona Freio Traseiro 2080T	1	48,00	48,00
5	Rolamento Munhao 30303D	2	84,00	168,00
6	Reparo Munhao Xime	2	98,00	196,00
7	Tambor Freio Dianteiro	2	134,00	268,00
8	Tambor Freio Traseiro	2	134,00	268,00
9	Cilindro Freio Roda Dianteira	2	128,00	256,00
10	Cilindro Freio Roda Traseira	2	128,00	256,00
11	Porca Manga Eixo	2	14,60	29,20
12	Manga Eixo Furo 10MM	2	280,00	560,00
13	Cubo Roda Dianteiro	2	178,00	356,00
14	Rolamento Roda Dianteiro 102949/102910	2	112,00	224,00
15	Rolamento Roda Traseiro F44552	2	189,00	378,00
16	Rolamento Manga Eixo Externo 2788R/20	2	112,00	224,00
17	Rolamento Manga Eixo Interno 26882R/20	2	190,00	380,00
18	Semi Eixo Direito 238	1	528,00	528,00
19	Semi Eixo Esquerdo 239	1	528,00	528,00
20	Kit Reparo Caixa Sataletie MX414	1	478,00	478,00
21	Junta Tampa Diferencial	1	28,00	28,00
22	Cubo Roda Traseiro	2	289,00	578,00
23	Sapata Lona Freio Dianteiro	4	56,00	224,00
24	Sapata Lona Freio Traseiro	4	56,00	224,00
25	Eixo Piloto 22 Dentes	1	468,00	468,00
26	Engrenagem 3ª 28 Dentes	1	340,00	340,00
27	Engrenagem 2ª 33 Dentes	1	320,00	320,00
28	Anel Sincronizado 3ª / 4ª	2	48,00	96,00
29	Engrenagem Ré 28 Dentes	1	198,00	198,00
30	Eixo Carretao Reduziada	1	134,00	134,00
31	Rolamento Gaiola Carretão	1	28,00	28,00
32	Eixo Entalhado	1	670,00	670,00
33	Kit Embreagem Plato Disco Rolamento	1	1.280,00	1.280,00
34	Reparo Bomba Daqua UR608RL	1	189,00	189,00
35	Helice Motor	1	78,00	78,00
36	Junta Cabecote 82304	1	128,00	128,00
				10.998,20

LOTE 18 ONIBUS MERCEDES BTB5836

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
------	---------------	--------	-----------	-------



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

1	Kit Embreagem Sachs 6171	1	1.980,00	1.980,00
2	Amortecedor Dianteiro L12670	2	198,00	396,00
3	Tambor Freio Traseiro	1	378,00	378,00
4	Lona Freio Dianteiro L501	1	198,00	198,00
5	Lona Freio Traseiro L501	1	198,00	198,00
6	Retentor Roda Dianteiro 01043B	2	34,00	68,00
7	Retentor Roda Traseira 01735BG	2	23,00	46,00
8	Porca Manga Eixo	2	34,00	68,00
9	Porca Carcaca Traseira	2	28,00	56,00
10	Aranha Trava Carcaca	2	12,40	24,80
11	Cilindro Freio Roda Dianteira RCCR2322-8	2	98,00	196,00
12	Cilindro Freio Roda Traseira RCCR2424-0	2	138,00	276,00
13	Embuchamento Manga Eixo	2	280,00	560,00
14	Rolamento Roda Dianteira Externo 33208	2	124,00	248,00
15	Rolamento Roda Dianteira Interno 33213	2	178,00	356,00
16	Rolamento Roda Traseiro Externo 33213	1	178,00	178,00
17	Rolamento Roda Traseiro Interno 32216	1	238,00	238,00
18	Semi Eixo	1	290,00	290,00
19	Mola Mestre Dianteira	1	340,00	340,00
20	Mola 2ª Dianteira	1	315,00	315,00
21	Mola 3ª Dianteira	1	280,00	280,00
22	Mola Mestre Traseira	1	390,00	390,00
23	Mola 2ª Traseira	1	355,00	355,00
24	Mola 3ª Traseira	1	295,00	295,00
25	Algema Mola Dianteira	1	112,00	112,00
26	Algema Mola Traseira	1	134,00	134,00
27	Suporte Mola Dianteira	1	230,00	230,00
28	Suporte Mola Traseira	1	210,00	210,00
29	Helice Motor	1	178,00	178,00
30	Junta Cabecote Motor	2	134,00	268,00
31	Kit Motor Turbinado K0995	1	468,00	468,00
32	Bomba Oleo Motor	1	730,00	730,00
33	Coroa Pinhao Diferencial 8 x 43	1	1.350,00	1.350,00
34	Engrenagem Planetaria MX425	2	178,00	356,00
35	Engrenagem Satellite MX426/2	2	98,00	196,00
36	Cruzeta Caixa Satellite MX424	1	230,00	230,00
37	Rolamento Beço Diferencial F45818	1	134,00	134,00
38	Rolamento Pinhao Diferencial 512392	1	148,00	148,00
39	Eixo Piloto 15 Dentes R03880	1	530,00	530,00
40	Eixo Entalhado Secundario R03870	1	780,00	780,00
41	Anel Sincronizado 1506	5	98,00	490,00
42	Eixo Intermediario R03867	1	730,00	730,00
43	Engrenagem 1ª R03863	1	695,00	695,00
44	Engrenagem 4ª R03989	1	485,00	485,00
45	Engrenagem 5ª R03862	1	435,00	435,00
46	Jogo Junta Cambio Completo	1	12,40	12,40
47	Junta Tampa Diferencial	1	28,00	28,00
				16.659,20

LOTE 19 ONIBUS MB HIDRAMATICO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIT. R\$	TOTAL
1	Kit Embreagem Hidramatico	1	4.350,00	4.350,00
2	Amortecedor Dianteiro	2	230,00	460,00
3	Tambor Freio Traseiro	2	480,00	960,00



Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Dr^o Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

4	Lona Freio Dianteiro L501	1	198,00	198,00
5	Lona Freio Traseiro L501	1	198,00	198,00
6	Retentor Roda Dianteiro	1	34,00	34,00
7	Retentor Roda Traseira	1	23,00	23,00
8	Porca Manga Eixo	1	34,00	34,00
9	Porca Carcaca Traseira	4	28,00	112,00
10	Aranha Trava Carcaca	4	12,40	49,60
11	Cilindro Freio Roda Dianteira RCCR2322-8	2	98,00	196,00
12	Cilindro Freio Roda Traseira RCCR2424-0	2	138,00	276,00
13	Embuchamento Manga Eixo	2	280,00	560,00
14	Rolamento Roda Dianteira Externo 33208	2	124,00	248,00
15	Rolamento Roda Dianteira Interno 33213	2	178,00	356,00
16	Rolamento Roda Traseiro Externo 33213	2	178,00	356,00
17	Rolamento Roda Traseiro Interno 32216	2	238,00	476,00
18	Semi Eixo	1	290,00	290,00
19	Mola Mestre Dianteira	2	340,00	680,00
20	Mola 2 ^a Dianteira	1	315,00	315,00
21	Mola 3 ^a Dianteira	1	280,00	280,00
22	Mola Mestre Traseira	1	390,00	390,00
23	Mola 2 ^a Traseira	1	355,00	355,00
24	Mola 3 ^a Traseira	1	295,00	295,00
25	Algema Mola Dianteira	1	112,00	112,00
26	Algema Mola Traseira	1	134,00	134,00
27	Suporte Mola Dianteira	1	230,00	230,00
28	Suporte Mola Traseira	1	210,00	210,00
29	Helice Motor	1	178,00	178,00
30	Junta Cabecote Motor	2	134,00	268,00
31	Kit Motor Turbinado K0995	2	956,00	1.912,00
32	Coroa Pinhao Diferencial	1	3.480,00	3.480,00
33	Engrenagem Planetaria	1	430,00	430,00
34	Engrenagem Satelite	2	198,00	396,00
35	Cruzeta Caixa Satelite	1	250,00	250,00
36	Rolamento Beço Diferencial F45818	1	168,00	168,00
37	Rolamento Pinhao Diferencial 512392	1	148,00	148,00
38	Eixo Piloto	1	530,00	530,00
39	Eixo Entalhado Secundario	1	1.450,00	1.450,00
40	Anel Sincronizado	2	450,00	900,00
41	Eixo Intermediario	1	1.680,00	1.680,00
42	Engrenagem 1 ^a	1	1.350,00	1.350,00
43	Engrenagem 4 ^a	1	1.230,00	1.230,00
44	Engrenagem 5 ^a	1	1.150,00	1.150,00
45	Jogo Junta Cambio Completo	1	38,00	38,00
46	Cola Silicone	2	6,70	13,40
47	Junta Tampa Diferencial	1	34,00	34,00
				27.783,00

TOTAL GERAL R\$

250.208,80

Nova Fátima, 17 de Março de 2014

Jair Gonçalves Franco
Depto Viação, Obras e Serv Urbanos